Federstößel
Federstößel FSTE-HDB
Hub von 15 mm bis 120 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTE-HDB 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/FSTE-HDB 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Federstößel FSTE-HDB
Der Federstößel FSTE-HDB wird als anschlussfertiges Produkt geliefert.
 Bestelldaten Federstößel FSTE-HDB
Typ* Stößelhub in mm:
15 25 45 80 120
FSTE-HDB G1/8-AG 10.01.02.01437 10.01.02.01438 10.01.02.01439 - -
FSTE-HDB G1/4-AG - 10.01.02.01427 10.01.02.01382 10.01.02.01377 10.01.02.01527
FSTE-HDB G3/8-AG - 10.01.02.01436 10.01.02.01422 10.01.02.01423 10.01.02.01530
FSTE-HDB G1/2-AG - 10.01.02.01440 - 10.01.02.01441 -
*Empfehlung: Vermeidung des max. Stößelhubs im Dauerbetrieb zur Erhöhung der Standzeit
Federstößel
Federstößel FSTE-HDB
Hub von 15 mm bis 120 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTE-HDB 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Federstößel FSTE-HDB
Typ Federrate [N/
mm]
Federvorspannung
[N]
Federkraft
Hubmitte [N]*
Vertikalbelastung
[N]**
Horizontalbelastung
[N]***
Anzugsdrehmoment
(max) [Nm]
Gewicht [g] Einsatztemperatur
[°C]
FSTE-HDB G1/8-
AG 15 VG-AB
0,211 3,8 5,42 3.700 385 40 130 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/8-
AG 25 VG-AB
0,143 3,7 5,51 3.700 283 40 137 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/8-
AG 45 VG-AB
0,097 3,6 5,77 3.700 173 40 149 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/4-
AG 25 VG-AB
0,711 3,1 11,95 2.400 747 40 235 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/4-
AG 45 VG-AB
0,453 3,5 13,71 2.400 466 40 253 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/4-
AG 80 VG-AB
0,417 12,4 29,06 2.400 340 40 298 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G3/8-
AG 25 VG-AB
0,711 3,1 11,95 2.400 747 40 240 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G3/8-
AG 45 VG-AB
0,453 3,5 13,71 2.400 466 40 256 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G3/8-
AG 80 VG-AB
0,417 12,4 29,06 2.400 340 40 304 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/2-
AG 25 VG-AB
3,828 4,6 52,50 4.900 1.870 50 590 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/2-
AG 80 VG-AB
1,072 21,5 64,50 4.900 800 50 725 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G1/4-
AG 120 VG-AB
0,232 10,4 24,29 2.400 290 40 345 0 ... 80 °C
FSTE-HDB G3/8-
AG 120 VG-AB
0,232 10,4 24,29 2.400 290 40 350 0 ... 80 °C
*Bezogen auf 50 % Hub